СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

24.06.2022                                                                                                         № 68

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	Руководствуясь статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, статьёй 16 и статьёй 64 Устава муниципального образования сельсовет и Положением  о публичных слушаниях на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести  изменения в Устав муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области Жуковой Е.В. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
3. Глава муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области  Жукова Е.В. обязана опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте, о внесении изменений в Устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
4. Направить сведения об официальном опубликовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам,  вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, муниципальной службы, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                    Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования                                                Е.В.Жукова

Разослано: прокуратуре, постоянным комиссиям.

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования
Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
от 24.06.2022 № 68

Изменения
в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

1. абзац 11 части 4 статьи 28 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава муниципального образования не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, иными федеральными законами.»;

2. пункт 36 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

3.«Статью 35. Избирательная комиссия сельского поселения» исключить.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

24.06.2022

№ 6

8

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Р

уководствуясь статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от

06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» №131

-

ФЗ, статьёй 16 и статьёй 64

Устава муниципального образования сельсовет и Положением  о пуб

личных

слушаниях на территории муниципального образования Днепровский

сельсовет, Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести  изменения в Устав муниципального образования

Днепровский сельсовет Беляевского района

Оренбургской области, согласно

приложению.

2. Главе муниципального образования

Днепровский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области Жуковой Е.В. в установленном

законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет

документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о

внесении изменений в Устав.

3. Глава муниципального образования

Днепровский

сельсовет

Беляевского района Оренбургской области  Жукова Е.В. обязана

опубликовать зарегистрированное решение

о внесении изменений в устав

муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из

Уп

равления Министерства юстиции Российской Федерации

по Оренбургской

области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом

акте, о внесении изменений в Устав муници

пального образования в

государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской

области

в муниципальной газете «

Вестник Днепровского сельсовета

» и на

сайте муниципального образования

Днепровский сельсовет.

4. Направить сведения об официальном

опубликовании решения о

внесении измене

ний в Устав в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации

по Оренбургской области в течение 10 дней после

дня его официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального опу

бликования.